
年 月 日

就労継続支援Ａ型事業所における地域連携活動実施状況報告書

事業所名 株式会社メジャーサポートサービス
那覇本社 事業所番号 4710100696

住　所 那覇市久米二丁目3番14号 セゾン久米ビル2階 管理者名 久銘次 リサ

電話番号 098-917-1866 対象年度 令和６年度

地域連携活動の概要
＜活動内容＞
・イベント特設ページ制作
・印刷物の手配・仕分け作業
実施日：2024年4月～2024年9月
利用者数：延べ3名

＜活動の様子＞

＜目的＞
■地域連携活動のねらい
ニーズに応じたイベントを企画・運営することで、参加者の業務
スキルを高める。
■地域・対象者にとってのメリット
社会参加の促進: イベントの準備を通じて、社会に関与する機
会を提供。
就労機会の検討: 就職に向けたイベントのため、就労について
考える時間を提供。

https://yuijob.com/oshigoto2024/

＜成果＞
■実施した結果
・就職活動に前向きになり情報収集を行うように
なった。

連携先の企業等の意見または評価
沖縄県内の就労支援事業所が連携する「ゆいジョブ！実行委員会」の活動について、IT運用面を中心に長年に渡りご尽力いただ
いております。本年度は該当イベントが３年目の開催となり、サイト運用では集客効果を見据えた分かりやすい情報提供に向けて
的確なアドバイスを下さり実務をしていただきました。関連するチラシ等をはじめ広報媒体を作成して頂き迅速に手配して下さい
ました。その効果もあり年々認知度を増し、本年も想定を超えた来場者で大盛況となり実際の就労に繋がる機会となって参りまし
た。イベント当日は運営側として終了後の情報提供にいたるまで、幅広い業務に精通し正確で迅速なお仕事は模範とするところと
拝察しております。今後も引き続き安定したサイト運用、サーバー管理業務をはじめ様々な事業活動において、IT専門分野におけ
る知見からのサポートを引き続きお願いしたく存じます。

連携先企業名 公益財団法人ヤマト福祉財団 担当者名 大江　美幸

https://yuijob.com/oshigoto2024/

